
  

1  
 

 
 

SMLOUVA 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-Královo Pole 

na rok 2024 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Poskytovatel: 
Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené Ing. Andreou Pazderovou, starostkou městské části Brno-Královo Pole na základě 
čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, ve znění pozdějších změn 
– Statutu města Brna 
IČO: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785 
Adresa pro doručování: Úřad městské části města Brna, Brno-Královo Pole 

Palackého tř. 59, 612 93 Brno 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., 
Číslo účtu: 105753340/0300 
Registrován: Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 29015 
(dále též "poskytovatel") 

 
Příjemce: Zamilectrejls z.s. 

Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 
IČO: 192 69 471 
Zastoupený: Dominikem Fialou, předsedou 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 43-7543850257/0100 

Registrován: Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 29015 
(dále též "příjemce") 

 
 



  

2  
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
2.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 

Brno-Královo Pole, za podmínek stanovených v této smlouvě, ve výši 154 000 Kč (slovy 
sto padesát čtyři tisíc korun českých). 

2.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout uvedenou částku ve lhůtě do 10 dnů od účinnosti 
smlouvy, a to převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy. Variabilní symbol 
bude č. smlouvy. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného 
vypořádání. 

2.3 Dotace je určena na podporu vzniku sportoviště – lavice se stolem a stříškou, infocedule, 
konstrukce mostu, PVC potisk infocedule, PVC potisk značení, hranoly na označníky, 
patky na označníky, pronájem pozemků na 1 rok. 

2.4 Termín dosažení stanového účelu, na který je dotace poskytnuta: 30.11.2024. 
2.5 Dotace poskytnutá dle této smlouvy je nepřenositelná na jiné fyzické nebo právnické osoby. 
2.6 Příjemce dotaci za podmínek uvedených v této smlouvě a v „Dotačních pravidlech“ pro 

poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Královo Pole schválenými Zastupitelstvem MČ 
přijímá a zavazuje se použít pouze k účelu uvedenému v tomto článku. Uznatelné výdaje 
tedy musí vzniknout v době od 01.01.2024 do doby stanovené pro vypořádání dotace, tj. 
30.11.2024. 

2.7 Příjemce dotace prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis – především, že poskytnutím této dotace nedojde k takové kumulaci s jinou 
veřejnou podporou ohledně týchž výdajů, která by způsobila překročení povolené míry 
veřejné podpory, a že v posledních 3 letech mu nebyla poskytnuta podpora de minimis, 
která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila 
maximální částku povolenou právními předpisy Komise Evropského společenství 
upravujícími oblast veřejné podpory (zejména nařízením Komise Evropského 
společenství). Neoprávněně užité finanční prostředky je příjemce povinen vrátit 
poskytovateli na účet č. 105753340/0300, a to do 15 dnů ode dne výzvy poskytovatele k 
vrácení. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

3.1 Příjemce se zavazuje vést poskytnutou dotaci dle jím užívaného způsobu vedení účetnictví 
buď v podvojném účetnictví odděleně, nebo v daňové evidenci tak, aby byla možná 
jednoznačná identifikace hospodaření s poskytnutou dotací, a to v souladu s platnou právní 
úpravou. 
Vypořádání poskytnuté dotace bude zpracováno samostatně a odděleně od zúčtování jiných 
finančních prostředků. Příjemce se zavazuje vyhotovit vypořádání dotace (viz příloha č.1 
této smlouvy- formulář „Finanční vypořádání individuální dotace MČ Brno-Královo Pole“) 
a předložit ho spolu s příslušnými doklady (kopie dokladů) na Odbor finanční ÚMČ Brno-
Královo Pole nejpozději do 30.11.2024, /tj. roku, ve kterém byla poskytnuta dotace/, a to 



  

3  
 

včetně podrobné zprávy o činnostech, na které byla dotace čerpána. Příjemce je povinen 
předložit poskytovateli originály dokladů k ověření souladu originálů s předloženými 
kopiemi, a to současně s vypořádáním poskytnuté dotace, příp. později na vyzvání 
poskytovatele. Na předložených originálních dokladech musí být uvedeno „HRAZENO 
Z DOTACE Z ROZPOČTU MČ BRNO-KRÁLOVO POLE V ČÁSTCE …… Kč“. 
V případě, že příjemce dotace dokládá finanční vypořádání dotace prvotními doklady 
v elektronické podobě, je povinen zajistit, aby tyto doklady obsahovaly výše uvedené 
údaje.  

3.2 Příjemce se zavazuje, že v případě nevyčerpání celé částky dotace k účelu specifikovanému 
v čl. II smlouvy vrátí zůstatek nejpozději do 31.12.2024, /tj. roku, ve kterém byla poskytnuta 
dotace/, na účet č. 105753340/0300, variabilní symbol bude uveden při zaslání schválené 
částky dotace na účet příjemce. 

3.3 Příjemce je povinen vrátit dotaci či její část poskytovateli rovněž v případě, že tato nebude 
použita ke stanovenému účelu. 

3.4 Příjemce se zavazuje ihned poskytovateli písemně oznámit veškeré změny základních 
údajů v osobě příjemce, změnu sídla, telefonního čísla, bankovního účtu, IČO, apod. 

3.5 Příjemce zároveň souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy sídla, dotačního titulu a výše 
přiznané dotace. 

3.6 Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty, a pokud má u zdanitelných plnění přijatých 
v souvislosti s financováním stanoveného účelu nárok na uplatnění odpočtu daně z přidané 
hodnoty v plné výši, krácený nebo v poměrné výši, nemůže uplatnit v závěrečném 
vypořádání tuto výši nároku na odpočet daně z přidané hodnoty jako uznatelný výdaj. 
Příjemce – neplátce DPH uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky 
včetně DPH. 

3.7 Příjemce souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých osobních údajů podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a při 
dodržení podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů za účelem administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby za tímto 
účelem poskytovatel poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele. 
Souhlas uděluje příjemce na dobu neurčitou. 

3.8 Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech souvisejících s jeho 
činností, že se uskutečnila za podpory statutárního města Brna, městské části Brno- 

Královo Pole a poskytnout poskytovateli vzory všech takto vydaných propagačních 
materiálů. Bude-li užit znak města Brna nebo znak městské části Brno-Královo Pole, je 
povinen postupovat dle platného Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků 
a vlajek městských částí. 

3.9  Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím Odboru finančního ÚMČ Brno-
Královo Pole pozvánku na některé vystoupení. 

 



  

4  
 

 
3.10  V případě zániku příjemce s likvidací je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané 

prostředky spolu s vypořádáním nejpozději do 30 dnů od oznámení vstupu příjemce do 
likvidace na účet poskytovatele. 

3.11  V případě zrušení či přeměny osoby příjemce spojeného s právním nástupnictvím nového 
právního subjektu, který bude vykonávat činnost shodně nebo obdobně s činností 
původního příjemce příspěvku, se dotace ponechává za předpokladu, že bude do 30 dnů od 
okamžiku účinnosti právního nástupnictví uzavřen dodatek k této smlouvě, upravující nové 
právní skutečnosti. V opačném případě je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit a 
požadovat vrácení dotace v plné výši a příjemce je povinen tuto dotaci vrátit v termínu do 
30-ti dnů ode dne doručení písemného odstoupení příjemci. 

3.12  Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, a 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace. 

 
 

IV. 
Kontrola 

 
4.1 Poskytovatel je oprávněn zkontrolovat účelnost a úspornost vynaložených nákladů 

hrazených z prostředků tvořících dotaci. V případě zjištění nesrovnalostí je oprávněn 
požadovat doplnění příslušných dokladů. 

4.2 Příjemce se zavazuje umožnit provedení účetní a fyzické kontroly užití dotace ze strany 
pracovníků ÚMČ města Brna, Brno-Královo Pole k tomu pověřených. Příjemce je povinen 
předložit ke kontrole kompletní účetnictví s jednoznačnou identifikací hospodaření s dotací 
poskytnutou na základě této smlouvy. 

4.3 Poskytovatel je oprávněn provádět finanční kontrolu ve smyslu zákona o finanční kontrole 
(zákon č. 320/2001 Sb.). 

 
 

V. 
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy 

 
5.1 Každé neoprávněné použití poskytnutých finančních prostředků je považováno za porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (dále jen „ZRP“) a statutární město Brno 
je oprávněno řešit porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 ZRP. 

5.2 Neoprávněným použitím peněžních prostředků je zejména to, že: 
a) příjemce dotace poruší povinnosti, které jsou předepsány příjemci finančních 

prostředků, tj. poruší povinnost stanovenou právním předpisem nebo touto smlouvou,  



  

5  
 

 
která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty (neprokáže, jak 
byly peněžní prostředky použity, použije peněžní prostředky tak, že tím poruší 
povinnost stanovenou touto smlouvou),  

b) příjemce nedodrží účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u níž 
nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě, přičemž se rozlišuje, zda příjemce dotace 
poruší peněžité či nepeněžité povinnosti, které jsou mu předepsány. 

5.3 Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí 
řízení o odvodu poskytnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení 
rozpočtové kázně, a to v souladu s ustanovením § 22 ZRP. Výše odvodu za porušení 
rozpočtové kázně se stanoví v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 ZRP. Výše odvodu činí 
v případě použití poskytnutých peněžních prostředků v rozporu se stanovenou povinností, 
nebo neprokázání, jak byly peněžní prostředky použity, částku neoprávněně použitých 
prostředků. V případě porušení nepeněžitých povinností, které jsou předepsány příjemci 
finančních prostředků a které souvisejí s účelem, na nějž byly tyto prostředky poskytnuty, 
odpovídá odvod plné výši poskytnutých prostředků. 

5.4 V rozsahu, v jakém příjemce dotace vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně. 

5.5 Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to 
zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, 
která poskytovatele opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 
například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu příjemce sdělil a které měly vliv na 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé, nebo využití dotace není v souladu s 
účelem uvedeným v čl. II. odst. 2.3 této smlouvy. 

5.6 Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

5.7 V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části. Příjemce je povinen 
tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, 
má poskytovatel právo dotaci neposkytnout. 

5.8 Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 

0,4 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše však do výše neoprávněně 
použitých prostředků. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1 Změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných, řádně 
číslovaných dodatků. 

 
 
 



  

6  
 

 
6.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, nebo u 

smluv nad 50 000 Kč uveřejněním smlouvy v Registru smluv. Uveřejnění v Registru smluv 
zajistí poskytovatel. 

6.3 Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 1 výtisk obdrží 
příjemce a 2 exempláře smlouvy slouží pro potřeby poskytovatele. 

6.4 Příjemce tímto prohlašuje, že: 
a) je bezdlužný, t.j., že nemá ke dni uzavření této smlouvy závazky po splatnosti vůči 

veřejným rozpočtům (bezdlužnost), tedy: 
- k rozpočtu statutárního města Brna, tedy městu Brnu, jeho městským částem a 

organizacím městem a městskými částmi zřizovaným, 
- ke státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním 

pojištění, 
- k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů. 

b) se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě k 
podání insolvenčního návrhu, ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti, 

c) se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fúze společnosti, 
rozdělení obchodní společnosti), 

d) mu nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání anebo související s projektem, 
na který má být poskytnuta dotace, 

e) vůči němu (příp. vůči jeho majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí, ani navrhována či prováděna exekuce, 

f) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin 
proti majetku podle hlavy páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti s takovým trestným 
činem zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 141/1961 Sb. o trestním řízení soudním 

(trestní řád), ve znění pozdějších přepisů; je-li příjemce právnickou osobou, týká se 
prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které jsou jejím statutárním orgánem, 
nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické osoby pro účely podání 
žádosti a uzavření a realizace této smlouvy o poskytnutí dotace. 

6.5 Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran svoje podpisy. 

 
 
 



7

6.6 V případě, že se některá ustanovení této smlouvy ukáží být neplatnými nebo neúčinnými,
zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany
se zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze
nejbližšími s přihlédnutím k vůli smluvních stran dle předmětu této smlouvy.

6.7 Vzor této smlouvy byl schválen Radou městské části Brno-Královo Pole na 33. schůzi
konané dne 15.05.2024 usnesením č. 24R33/68. Uzavření této smlouvy bylo schváleno
Radou městské části Brno-Královo Pole na 33. schůzi konané dne 15.05.2024 usnesením
č. 24R33/68.

Příloha č. 1: formulář „Finanční vypořádání individuální dotace z rozpočtu MČ Brno-Královo
Pole“

3.6.2024 29.5.2024
V Brně dne ................................ V Brně dne ...........................

Za poskytovatele: Příjemce:

.… ………
Ing. Andrea Pazderová Dominik Fiala

starostka předseda
MČ Brno-Královo Pole Zamilectrejls z.s.



 
  

 

/příloha smlouvy/ 
Finanční vypořádání individuální dotace MČ Brno - Královo Pole 

Příjemce                                                              
(název/obchodní firma/jméno a příjmení)   

Adresa                                                                
(sídlo/místo podnikání)   

IČO/DIČ   
Plátce/neplátce DPH   
Název projektu/akce/činnosti   

Celkové výdaje na projekt/akci/činnost                                   
( v Kč )   
Výše poskytnuté dotace  (v Kč )   
Z dotace vráceno (v Kč )   
Prostředky vráceny na účet dne   
Osoba odpovědná za vypořádání dotace 
(jméno a příjmení, funkce)   

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu/akce/činnosti 

číslo 
účetního 
dokladu v 

účetní 
evidenci 

číslo 
prvotního 
účetního 
dokladu 

název dokladu 
datum 

vystavení 
dokladu 

účel platby 
částka v Kč 
(bez DPH)* 

z toho 
částka 

hrazená z 
dotace MČ 

Královo 
Pole 

              
              
              
              
              
              
              
              

Celkem:         0,00 0,00 
       
*Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH.    
  Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle 
  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede rovněž celkové výdaje  
  včetně  DPH.     
  Pokud je příjemce plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu 
  podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude částka uvedena     
  bez DPH.  
Poznámka: v případě více dokladů vložte do soupisu další řádky.     

 

 

V Brně dne:  

Název/obchodní firma a podpis příjemce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce nebo 
jeho jménem (příp. též otisk razítka): 


